In irregulari tatibus quando li- 
ceat episcopo dispensare, 159.

J.
Jeiuuia ad ninrtificandam carnero,
205.

Jesus Christus, Vide Chri- 
s tus.

Judiceg ecclesiastici terminandis 
causis quanta fieri poterit brevitate 
studeant, ac litigatorum artibus occur- 
rant, 197. Cognoscant de causis matri- 
monialibus, .147. Se abstineant a cen- 
suns ecclesiasticis, quantum fieri pot­
ent, 190.. Judex impediens, ne acta 
appcllanti tradantur, puniatur, 171 seq. 
Judices. delegati in singulis conciliis 
provincialibus aut dioecesanis eligan-

est credere, sed etiam necessaria est 
mandatorumDei et ecclesiae observan- 
tia, ib. Fidei symbolum, quo S. Ro- 
mana ecclesia utitur, 14.
Fidei professionem publicam in mani- 
bns episcopi facere tenentur provisi 
de beneficiis quibuscunque c,irani nni- 
marum habentibus, 162. Provisi autem 
de canonicatibus et dignitatibus in ec- 
clesiis cathedralibus, non solum coram 
episcopo fidei professionem faciant, 
sed etiam in capitnlo, ibid.

F idu ci a in Deuni est dispositio ad 
iustitiam, 27. Christianos in Domino, 
non vero in se ipso debet confidere vel 
gloriari, 34. Sola fidticia divinae mise- 
ricordiae non iustificamur, 36.

Fori privilegio quis gaudeat, 136. 
Fori ecclesiastici causae quomodo tra- 
ctari debeant, 170.

Fructus ecclesiastici in usus illi- 
citos non convertantur, 165.

G.
G rammaticae magister eligatur, qui 
clericos aliosque scholarea pauperes 
gratis doceat, 22.

Gratia Dei praeveniens, excitans 
atque adiuvans, 27. Absque divina gra­
tia nemo potest iustificari, 35 et 36. 
Liberum arbitrium sine gratia ad iusti- 
licationem non valet, 35. Gratia iusti- 
ficationis non est tantum favor Dei, 36. 
Ad gratiam qui disponere se nituntur 
ante iustificationem non peccant, 36. 
Sine praeveniente Spiritus sancti in- 
spiratione, atque eins adiutorio homo 
non potest facere quod oportet, ut ei 
iustilicationis gratia conferatnr, 35. De 
gratia sua quilibet formidare et timere 
potest, 30. Nullus scire valet certitu- 
dine fidei se gratiam Dei esse consecu- 
tum, ibid. Gratia Dei semel iustilica- 
tos non deserit, nisi ah eis prius dese- 
ratur, 31. Gratiam amittit peccator, 
etiamsi credat, 33 et 38.
Gratiam conferunt sacramenta, 43.

Gratiae exspectativae, et aliae 
einsdem generis nemini concedantur, 
170.

IL
II abitus clericorum sit honest,is ac 
decens, 89 et 123. Sit illorunt ordini et 
dignitati congruens, 89. Nullus fori 
gaudeat privilegio , nisi habit,im cleri- 
calem deferat,. 136. Ilabitum regulä­
rem suscipere volens puella maior duo- 
decim annis sit, 183. Quicunque coe- 
gerint mulierem ad suscipiendum babi- 
tum, excommunicantur, 184. Item qui 
ad id sine iusta causa earn impedierint, 
ib. Habitum regulärem qui vult ,limit- 
tere non audiatur, nisi intra quinquen­
nium tantum a die professionis, ib.

Ilaeretici, vide Protestantes.
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tnr, 197. Et »' ali«p>em mnri contigerit 
substituat ordinarius loci cum consilin 
capituli alium in eius locum usque ad 
futuram synndum, ibid.

Judicio divino, non vero liuniano 
vita liominumexaminanda et iudicanda, 
35. Judicium ante oculos unusquisque 
habere debet, ibid.

Jus patronatus quomodo prohan- 
duni, 195. In alios non transferatur, 
196. In totum revocetur, si non legi­
time sit constitutum, ib. seq. Jus pa- 
trouatus nemo impetret, aut obtineat, 
nisi in casu fundationis aut dotationis, 
91.

Justi debent sperare aeternam re- 
tributionem , 31, 33 ct 38. Justum in 
omni bono opere peccare negatur, 31 et 
38. Justi non desinunt esse qui cadunt 
in peccata venialia, 31.
Cetera quaere inferius.

Justi ficatio quid sit, 28. Justi- 
licationis causae, ib. seq. Justi ficatin- 
nis. impii descriptio insinuatur, 26. 
Ipsius incrementum, 30. Absque divina 
per Jcsum Christum gratia homo non 
potest iustificari corani Deo, 35. Sine 
praeveniente Spiritus sancti inspira- 
tione, atque eius adiutorio homo non 
jjotest facere quod oportet, ut ei iusti­
ficationis gratia conferatur, ib. Justi- 
ticationis gratia non est tantuni favor 
Dei, 36.
Non. iustificaniur sola divinae miseri- 
cordiae fiducia, ibid. Nec tide sola, ib. 
et 38. Nec sola iusticiae Christi impu­
tations, 36. Liberum arbitrium a Deo 
niotum et excitatum hominem dispnnit 
ac praeparat ad obtinendum iustifica- 
tionis gratiam, assentiendo Deo exci- 
tanti atque vocanti,35.
Sine Christi iustitia, per quam nobis 
meruit iustificari, homo non potest esse 
Justus, 36. Neque per earn est forma- 
liter instils, ibid. Per iustitiam Dei
nobis inhaerentem iustificamur, 34. 
Fides iustificationis fundamentum et 
radix, 29. Non tanien ex fide tantum, 
sed ex operibus homo iustificatur, 30. 
Exclusa caritatc homines non iustifi- 
cantnr, 36. Justification» gratiam non 
nisi praedestinatis ad vitani contingere 
nemo dicat, 37. Ad iustificationem va­
ns estcertituilo iustilieationis, 30. Id«o 
non est necesse, ut quis se iustificatum 
esse credat, 36. Nec iustificatur ex 
eo, quod se iustificari certo credat, ib. 
Bona opera sunt causa iustificationis 
augendae, 37.

38. Qui ab accepta iustiticationis gra­
tia per peccatum exciderunt, rursus 
iustificari possunt, 32.
Christus in iustiiicatos virtutem in- 
fluit, quae bona eorum opera semper 
antecedit et comitatur et subsequitur, 
34. Justiticatus non peccat, dum in­
tuitu aeternae mercedis bene operator, 
38. Justificati illis operibus, quae in 
Deo sunt, censentur divinae legi satis- 
fecisse et vitani aeternam promeruisse, 
34. Justificati bona opera non ita sunt 
dona Dei, ut non sint etiam bona ipsius 
iustificati merita, 38. Et per ipsa vere 
meretur, ibid. Opera omnia, quae ante 
iustificationem fiunt, non sunt peccata, 
nec odium Dei merentur, 36. Canones 
de iustificatione, 35.

Justitia Dei per Christi meritum 
nobis infunditur, 34. Est iustificatio- 
nis unica causa fornialis, 28. Disposi- 
tio ad iustitiam, 27. Dane iustificatio 
ipsa consequitur, 28. Sine Christi iu­
stitia nemo iustus est. 36. Et per earn 
homo non est formaliter iustus, ibid. 
Sola Christi institiae imputatione ho­
mines non iustifirantur, 36. Ad perse- 
verandum in iustitia necessarium est 
Dei auxilium, 37. Justitia accepta 
conservator atque angetur per bona 
opera, ibid. Justitia amissa fide sola 
non potest recuperari, 38.

L.
Lectio sacrae scriptnrae, expositio 
et interpretado instituendae, et per 
idoneos fiant, 21 et seq. In monaste- 
riis monachornm eiusmodi lectio ba- 
beatur, 22. Hac in re negligentes ab 
episcopis compellendi, ib. In conven- 
tibus aliorum regularium similis lectio 
habeatur dignioribus magistris assignan- 
da, ibid. In gymnasiis etiam publicis 
instituatur, vel restituatur, ibid.

Lectores ab episcopo loci eligen- 
di, 21. Vel ab ipso examinandi et ap-

firobandi, 22. Doc non intelligitur de 
ectoribus in claustris mnnachorum, ib. 

Docentes sacram gcripturam, item et 
scholares privilegiis in absentia a iure 
commun! concessis plene gaudeant, ib.

Liberum arbitrium Adae per­
cato non fuitamissnm et exstinctuni,35. 
Non est res de solo titulo, vel titulug 
sine re, ibid. Neque figmentum a ia- 
tana invectum in ecclesiam, ibid. Non 
est inánime, sed cooperatur et agit, ib.

Justiticatus sin« Dei auxilio non Dat hnmini pntestatem malum operari 
potest in accepta iustitia perseverare. f sicut et bonum, ibid.
37. Sed potest com illo, ibid. Se.mel Ljliertatis noslrae admonemtir in S. 
iustiiicatos Deus non ileserit, nisi ab literis. 27. Per liberum arbitrium sine 
eis prius deseratur, 31. Justificatus gratia homo non potest iuste vivere et 
potest iterum peccare, et gratiam amit- vitam aeternam promereri, 35. 
tere, 37. Et contra non valet in tnta Librorum suspertorum et perni- 
vita omnia titare peccata venialia, nisi I rinsnrum indicium sunimo Pontilici re- 
ex speciali Dei privilegio. ibid. Justi- servatum, 205.
ficationis gratia amittitur peccato mor- | L i c e n t i a t i ad ecclesia* cathedra- 
tali, quamvis fides non amittatur, 33 et | les assumendi, 121. Episcoponim vi-
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carii cnnstitneniÜ, 166. Examinatores 
sint licentiati. 168. Item archidiaconi, 
162. Et poenitentiarji, 160. Dignita- 
tes nmnes et saltern dimidia pars cano- 
liicatuum licentiatis conferatur, 162. 
Et scholasteriae, 144.

Literis absque dimissnriis prnprii 
praelati alterius subditum nnn ordinet 
episcopus, 86 seq. Illas iiullus alius 
concedat quantunivis exemplus, 131. 
Literae dimissoriae a capitulis non 
dentur sede vacante infra annum a die 
vacationis, 48. Literae dimissoriae aut 
testimoniales gratis concedantur ab 
episcopis, 111. Notarii vero pro singu­
lis literis dimissnriis decimam tantum 
unius aurei partem accipere possinl, 
dummodo eis nullum sit salarium con- 
stitutum jiro ollicio exercendo, ibid. 
Literae testimoniales ordinandorum 
inquisitionem factam continentes ad 
episcouum transmittantur, 136. Facul- 
tates de promovendo a qnncunqne non 
suffragentur, nisi babentibus legit imam 
causam in literis exprimendam, 40. 
Literarum conservatoriarum tolluntur 
abusus, 88.

Locationes variae bonorumeccle- 
siasticorum probibentur, 101.

Lushs. A Lusibusclericiabstincant, 
124 et 163.

M.
ATagistri prammatices eligantur, qui 
clericos aliosque scbolares pauperes 
gratis doceant, 22.

Man data Dei et ecclesiae, vide 
1’ r a e c e p t a.

M and ata de providendo nemini 
concedantur, 110.

Maria jieccati originalis labe im­
munised. Speciali privilegio omnia 
vitavit peccata, 31.

Mat rimo nium sanctum est et 
sánete tractandum, 153. Matrimonium 
in lege evangélica veteribus connubiis 
praestat, 145. Est vere et proprie 
unum ex septem sacramentis, 146. A 
Christo Domino institutum, ibid. Gra- 
tiam confert, ibid.
Status coningalis non est anteponendus 
statui virginitatis et caelibatus, 141. 
Sunt beatiores matrimonio, ibid. Ma 
trimoniiim est nexus perpetuus et in- 
dissolubilis, 145. Duos tantnmmodo 
coniungit, ibid. Non licet Christianis 
plures simul habere uxores, 116. Cano­
nes de sacramento matrimonii, ibid. 
Matrimonii caeremoniae non damnan- 
dae, 141. Si quae provinciae aliquot 
caeremoniis peculiaribus utautur, eas 
retineant, 140. Nuptiarum solennitates 
certis anni temporibus probibitae, 141 
et 153. Ea qua decet modestia et ho­
néstate fiant, 153, .Matrimonia clan­
destina damnantnr, 141 seq. Rata ta- 
men et vera sunt matrimonia, quamdiu 
ecclesia ea irrita non fecit, ibid. Ante- 
quam matrimonium contrahatur, ter a

proprio. cnntralientium parodio tribus 
enntinuis diebus festivis publice de- 
nuncietur, 148. Vel una tantum denun­
ciado liât, si probabilis fuerit suspicio, 
matrimonium malitiose impediri posse, 
ibid. A denunciationibus praedictis 
dispensare potest ordinarios, ibid. 
Coniuges ante benedictionem sacra- 
mentalem in eadeni domo non cohabi­
tent, 148seq. Benedictio ab alio sacer­
dote, quam a proprio parodio fieri non 
potest, nisi cum licentia parochi vel 
ordina.rii, 149. Praesentibus duobus 
vel tribus testibus celebretur matri­
monium, 148. Habeat jiaroclius librum, 
in quo coniuguni et testium nomina, 
diemque et locum contracti matrimonii 
describa!, 149. Interroge! parodius 
virum et mulierem, et eorum habeac 
mutuum consensuel, 148. Quibus ver­
bis utatur parodius ad celebrationem, 
ibid. Triduo ante matrimonii consum- 
mationem coniuges peccata confitean- 
tur, et ad S. eucliaristiae sacramentum 
accédant, 149.
Qui vagantur et incertas liabentsedes, 
non facile ad matrimonium recipiantur,
151.
Castitatis votum imjiedit, ne matrimo­
nium contrahatur, 141.
Nemo quovis modo directe vel indi­
recte subditos suns vel quoscunque 
alios cogat, quo ni in us libere matrimo­
nia contrahant, sub anathemutis poena,
152. Ob multas causas separado inter 
coniuges fieri potest quoad thorum, sen 
quoad cohabitationem, 146 seq. Matri­
monium contrahere non possunt clerici 
in sacris constituti, 141.
Matrimonium quando non potest dis- 
snlvi, 146. Quando dirimi potest, ibid. 
Matrimonium impediunt vel dirimunt 
consamruinitatis et aflinitatis gradus, 
ibid. Potest ecclesia in nonnullis illo- 
rum dispensare, aut constituere, ut 
plures impediant et dirimant, ibid. In 
iis constituendis non erravit, ibid. 
Cognatio spiritualis inter quos contra­
hatur, 149. impedimcntum, quod prop­
ter alfinitatem ex fornicatione contra­
ctant inducitur, ad primum et secun­
dum gradum restringitur, 150. In con- 
trahendis niatrimoniis vel nulla omnino 
d^tur dispensado vel raro, idque ex 
causa cognita et gratis concedatur, 151. 
In secundo gradu nunquam dispensetur, 
nisi inter magnos principes, et ob pu- 
blicani cansam, ibid. Si quis intra 
grados prnhibitos scienter matrimonium 
contrahere Jiraesumpscrit, separetur, 
et spe dispensationis consequendae 
careat, 150 seq. Multo magis si illud 
consunimare ausus fuerit, 151. Si vero 
solennitatibns adhibitis propter igno­
rant jam factum fuerit, tunc facilius et 
gratis dispensari poterit, ibid. Inter 
raptoremet raptam nullum consistât 
matrimonium, nisi rapta a raptore se­
parata ilium in virum habere con-

| senserit, ibid. Publicae honestatis im*
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peilimentum certis liinitibus eoarcta- 
tur, 150.
Quae ile matrimonio sancita fuerunt 
populo pulilicentur ac explicentur, 149. 
Matrimoniales causae ad indices eccle- 
siasticos spectant, 147.

Mérito Christi peccatum originale 
tollitur, 19. Merita liominum vultDeus 
esse quae sunt ipsius dona, 34._ Jpso- 
rum meritis merces a Deo promissa, 34.

Metropolitan! per se ipsos visi- 
tcnt propriam dioecesim, 156. Quoli- 
het saltern triennio non praetermittant 
gynodum in provincia sua cogere, 155. 
Collegia erigant, 144. Monasteriorum 
congregationes erigi curent, 180. l’ro- 
videant, ut sacrae scripturae lectio 
habeatur, 22.
Suffraganens absentes Romano Ponti- 
fici denunciare tenentur, 40. A metro­
politano sunt approbandae legitimae 
episcoporum absentiae, 133. Metro­
politanas ad residentiam personalem 
obligator, 39 et seq. 133. Eins absen- 
tiam probare debebit suffraganeus epi- 
scopus antiquior, 133. Metropolitanum 
absentem suffraganeus episcopus anti­
quior Romano Pontilici denunciare te- 
netur, 40. Vide etiam P ra e I a t i.

Minister, etsi exsistat in peccato 
mortali, conficit aut confert sacramen- 
tum, 43 seq. In ministris, dum sacra­
menta conticiunt et conferunt, requin­
tar intentio saltern faciendi quod faeit 
ecclesia, 43.

Minores Ordines, vide Ordi- 
n e s.

M i r a cu 1 a nova non sunt ad mitten- 
da, nisi approbante episcopo, 175.

Misericordia de divina nemo du- 
bitare debet, 30. Misericordia divina 
peccata remittuntur, 29.

Missa est omnium sanctissimum 
sacrificium, 118. Missae sacrificium a 
Domino institutum, 129. Eiusdem in­
stituto, 117. Ipsius caeremoniae quare 
institutae, 119. Non sunt damnandae, 
121. Per missae sacrificium non dero- 
gatur Christi sacrificio in cruce pera-
cto, ibid. .
Missa magnam continet eruditionem,
120. Tanten vnlgari lingua passim non 
celebranda, ibid, et 121. In missa of- 
fertur Deo verum et proprium sacrifi­
cium, 120. Sacrificium istnd vere pro- 
pitiatorium est, 118 et 121. In ilivino 
missae sacrificio idem iIle Christus con- 
tinetur, et incruente immolatur, qui in 
nra crucis semel se ipsnm entente ob- 
tulit, 118. Missae canon ab ecclesia 
institntus ab omni errnre purus, 119 et
121. Quibus constet, 119. Aqua in ca-
licevino miscenda, 119et 121. Etquare, 
119 seq. Per hanc mixtionem popitli 
fidelis cum capite Christo unio reprae- 
sentatur, 120. . .
Missa offerfur pro vivis et defnnctis, 
1°1 Missae in honorem sanctorum 
possunt celebrari, 118. Illis vero non 
offerendae, seil Deo soli, tbtil. Missae

sacrificium nulla ofTerentium indigni- 
tate, ant malitia potest inquinan, 117. 
Canones de sacrificio missae, 120. 
Missae sacrificii pretiosns ac coelestis 
fructus quis sit, et a quo potissimum 
proveniat, populus doceatur, 123. Mv- 
steria ejus populo explicanda, 120. 
Missis qui intersunt, decenter com- 
pnsito corporis habitu ailsint, 122 Pro 
missis celehrandis prohibetur quicquid 
a simnniaca labe vel a turpi quaestu 
non abest, ibid. In missarunt celcbra- 
tione ritus et caeremoniae non adhi- 
beantur, ac preces, praeter eas, quae 
ah ecclesia probatae ac receptae sunt, 
ibid. Candelarum certus numeras, qui 
magis a superstitioso cultu, quant a 
vera religione inventus est, omnino re- 
moveatur, 122 seq. Missa non celebre- 
tur aliis, quam deliitis hnris, 122. Non 
celebretur in domibus privatis, atque 
omnino extra ecclesiam, et ad divinunt 
cultum dedicata oratoria, ibid. Missas 
celebrare non liceat sacerdoti vago et 
ignoto, ibid. Si sácenlos, necessitate 
urgente, absque praevia confessione 
celebraverit, quamprimum confiteatur, 
62. Missarunt celebrandarum numeras 
ex variis defnnetorum relictis impnsi- 
tus, si nequeat satisfied, episcopi in 
synndo dioecesana, itemque abbates et 
generales ordinum in suis capitulis 
generalibus, re ililigenter perspecta, 
possint circa hoc statuere quicquid vi- 
derint ntagis expedire, 190 seq.
Cetera quaere in verbis Consecra­
do et Eu char istia.

Missalis reformatio qnibusdant 
concilii Patribus coinmissa, 205 seq.

M o n a c It i ad processiones publicas 
vocati accedere compellantur, exceptis 
iis, qui in strictiori clausura perpetuo 
vivunt, 182. Quae de monachis decreta 
fuerunt a concilio exsecutioni deman- 
dentur, 187. Et ut fiat, providealnr per 
aliquorum eiusdem nrdinis deputatio- 
neni, ibid.
Vide inferios Monasteria.

Monaster iis praeficianlnr perso­
nae regulares, et spectatae virtutis at­
que sanctitatis, 186. Et in provisioni- 
bus qualitas singulorum nominatim 
exprimatur, ibid.
In monachornni monasteriis, ubi com­
mode fieri queat, lectio sacrae scriptu­
rae habeatur, 22.
Quibus monasteriis liceat possidere 
bona immnbilia, 177. Monasterii bnno- 
runt administrado ad solos olliciales 
pertineat, ibid.
Monasteria nulla erigantur sine epi­
scopi licentia prius obtenta, 177. In 
illis is tantum numeras constituatur, 
qui vel ex reditibus propriis, vel ex 
consuetis eleemosynis commode possit 
sustentan, ibid.
Monasteria commendata, in quibus non 
viget regular!» observautia, nli episco­
pio annis singulis visitentnr, 114. Ex­
ceptis iis, quae ordinum. suorum capi.
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tibua anbsant, 185. Monasteria omnia, 
quae generalibus capitulis aut episco- 
pis non subsunt, sed immeiliata sedis 
apostolicae protectione ac directione 
regi congueverunt, in cbngregationes 
redigantur, 180. Quae congregationes 
visitatores instituent, ibid.
Monasteria ntonialium, quaere inferios 
in verbo Moniales.

Monialis professio sit libera, 183.

Notarii pro singulis literis dimis- 
soriis decimain tantom uniosaurei par­
tem accipiant, dummodo eis nullum sit 
salarium constitutum pro officio exer- 
cendo, 111. Notarius actorum copiam 
exliibeat ad minus intra mensem, 111. 
Et si per fraudem secus fecerit, punia- 
tur, ibid. Notariis minus idoneis vel 
delinquentibus episcnpus potest officii 
eins in negotiis, litibus et causis ec-

Qui eani coegerint excommunicautur, i clesiasticis ac spiritnalibus exercent) i 
1 iisum perpetuo aut ad tempus prohibe-184. Item qui earn sine iusta causa 

impedierint, ibid. Habitant regnlarem 
suscipere volens puella maior duode- 
cim annis sit, 183 Per annum post 
susceptum habitant in probatione stet, 
antequain ad professionem admittatur, 
182. Ante professionem exploretur, an 
coacta, an seducta sit, an sciat quid 
agat, an babeat conditiones requisitas, 
an inonasterium sit idnneuin, et libere 
ei protiteri liceat, 183 seq. Professio 
non fiat ante decinium sextum annum 
expletum, 182. Moniales saltern seinel 
singulis mensibus confessionein pecca- 
torum faciant, et S. eucharistiam susci-

re, 127. Ñeque illorum appellatio in- 
terdictionem ordinarii suspendat, ibid.

Novitiatus finito tempore supe­
riores novitios, quos hábiles invenerint, 
ad prnlitendum adniittant, aut eos e 
monasterio eiiciant, 183. Novitius ad 
professionem non admittatur, nisi per 
annum post susceptum habitum in prq- 
batione steterit, 182. Novitiis abeunti- 
bus ante professionem omniarestituan- 
tur quae sua erant, 183.

Nuptiae, vide Matri moni urn.

o.piant, 181. Praeter ordinarium con- 
fessorem alius extraordinarily bis aut 
ter in anno illis offeratur, qui omnium1 Opera omnia, quae ante iustlficatio- 
confessiones audire debeat, ibid. Apuil nem fiunt, non sunt peccata, necodium 
illas S. Christi corpus non conservetur Dei merentur,
alio in loco, quam in publica ecclesia, 
ibid. Superiores vel praefectae quo- 
inodo eligendae, 179. Quales esse de- 
beant, ibid. Qui electioui praeest 
claustra ntonialium non ingrediatur, 
sed ante cancellorum fenestellam vota 
singularum and ¡at vel accipiat, 179 seq. 
Duohus monasteriis nulla praeiiciatur, 
179.. Monialibus non liceat bona imrao- 
bilia vel mobilia tanquam propria pos- 
sidere, sed statim superior! tradantur, 
conventuique incorporentur, 176. 
Monasteria ntonialium sanctae sedi 
apostolicae immediate snbiecta ab epi

36. Ex operibns iustifi- 
catur homo, 30. Bona opera sunt causa 
iustificationis augendae, 37.
Bona opera hominis iustilicati non ita 
sunt dona Dei, ut non sint eriam bona 
ipsius iustilicati merita, 38. Et per 
ipsa vere meretur, ibid. Falsum est 
iustnm in quolibet bono peccare, et 
ideo poenas aeternas merer!, 31 et 38. 
Non peccat qui intuituaeternaemerce- 
dis bene operat.nr, 38. Pro bonis ope- 
ribus iusti debent sperare aeternain 
retributionem, 31, 33 et 38. Operibns 
bonis censentur iustilicati satisfaccre 
legi divinae et vitam aeternam mereri,

scopis gubernentur, 180. Quae vero a ibid. Christus in iustificatos virtuteni 
dcputatis in capitulis generalibus, vel' influit, quae bona eorum opera semper 
ab aliis regularibusreguntur, sub eorum antecedit et comitatnr et subsequitur, 
cura et custody relinquantur, 181. Mo- 34 Sine hac Christi virtute nullo pa-
nasteria ntonialium extra urbes consti­
tuía intra urbes reducantur, 178. 
Monialium clausura diligenter resti- 
tuenda et conservanda, ib. Inobedien­
tes compellantur invocato etiam ad hoc, 
si opus fuerit, auxilio brachii saecularis, 
ibid. Nemini earum liceat post profes­
sionem exire e monasterio, nisi ex le­
gitima causa ab cpiscopo approbanda,

cto grata Deo et meritoria esse possent 
bona opera, ibid.

Orato rum locus assignatus incon­
cilio nullum cuiquant affert praeiudi- 
ciunt, 206.

Ordinarius, vide Episcop us.
Ordo est vere et proprie ununi ex 

septem sanctae ecclesiae sacrament is, 
130, 131. In sacramento ordinis chara-

ibid. Jngredi septa monasterii nemini cter imprimitur in anima, qui nec de- 
licet sine epjscnpi velsuperinris licen- leri nec auferri potest, 43, 132. Inde
tia in scriptis obtenta, sub excommuni- 
ratinnis poena ipso facto incurrenda, 
ib. Haec licentia non detur, nisi in ca- 
sibus necessariis, ibid. Decreta de mo 
nialibus ab ipsis observentur, 181.

iterari non pntest, 43. Ordinatione sa­
cra, gratia confertur, ib. et 132. Ordi- 
nationis caeremoniae non contemnen- 
dae, 1.32. De sacramento ordinis cáno­
nes, 131.
Ordinationes publice celebrentur, 136. 
Ac in cathedrali vel digniori, quantum

Xlieri poterit, ecclesia, 136 seq. Ad eas 
atura et lex imbecillae ad liberan- cannnici vocentur, iisque adsint, 136. 

dum lilios Adae de po testa te diaboli,25. ¡ Ordinatio pertinet ad ep ¡sen pos, 131 et

x\.
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132. Ad eam non requiritur consensus 
cuiusvis saecularis, ut sine eo sit ir­
rita, ib. Ordines per se ipsos episcopi 
conférant, 135. Ordinatio pertinet ad 
episropos, intra quorum fines ordinan­
di exsistunt, 137. Ordinetur unusquis- 
que a proprio episcopo, ibid. Nop 
cuilibet perniittatur ab alio promover!., 
nisi eius probitas ac mores ordinarii 
sui testimonio commendentur, ib. Poe- 
nae in contravenientes, ibid. Episcopi 
titulares quoslibet ordines non confé­
rant absque proprii praelati consensu 
aut literis diniissoriis, 86 seq.
Ordines divers!, per quosvelut per.gra- 
dus quosdam in sacerdotium tenditur, 
129 et 131. Qui nam fuerint ab ipso ec­
clesiae initio, 129.
Ordines gratis conferantur, 111. Ad 
ordines promovendi examinentur, 49 et 
136. Ante ordinationem inquirendum 
est de ordinandorum natalibus, aetate, 
moribns, vita, etc., ibid. Nullus ordi­
netur, qui iudicio sui episcopi non sit 
utilis suis eccleBiis, 139. Ad ordines 
non promovendi, qui non liabent unde 
commode vivere possint, 111. Ordinare 
non posait episcopus familiarem suutn 
non subditum, nisi per triennium se- 
cum fuerit commoratus, et beneficinm 
statini re ipsa illi conférât. 137. Homi­
cida voluntarios nullo tempore ad sa­
cros ordines promover! possit, 89. Ab- 
batibus non liceat cuiquam, qui regu­
lars sibi subditos non sit, tonsuram 
vel minores ordines conferre, 137. Nec 
literas dimissorias concédant, ibid. 
Ordinati per licentiam capituli, sede 
vacante, sint ipso iure suspensi, 48. 
Prima tonsura non initientur qui sacra- 
mentum confirmationis non suscepe- 
rint, et fidei rudimenta edocti non fue­
rint, 135. Quique legere et scribere 
nesciant, ibid.
Minorum ordinum functiones qua ra- 
tione rcvocandae, 140. Ad minores or­
dines promovendi bonum a parodio et 
a magistro scholae, in qua educantur, 
testimonium habeant, 135. Per tempo- 
rum iuterstitia minores ordines confe- 
ranturiis, qui saltern latinam linguam 
intelligant, nisi aliud episcopo expe­
diré magis videatur, 138. Quid interim 
agendum, ibid. Quum bine ad altiores 
grados et sacratísima mysteria sit in- 
gressus, nemo iis initietur, quern non 
scientiae spes maioribus ordinibus 
dignum ostendat, ibid. Ab iis arcentur 
bigami, 140.
Qui ad singulos maiores ordines erunt 
assumendi,episcopnm adeant permén- 
sem ante ordinationem, 135. Nullus 
nisi post annum a susceptione postre- 
mi gradus minorum ordinum ad sacros 
ordines promoveatur, nisi aliud epi­
scopo videatur, 138. Ad sacros ordines 
digni tantum assumendi, ibid. Ordines 
sacri duo non eodem die, etiam regnla- 
ribus, conferantur, 139. Subdiaconi et 
diaconi ordinentur et habentes bonum

testimonium, etin minoribus ordini­
bus iam probati, ac literis iis, quae ad 
nrdinem exercendum pertinent, instru­
ct!, 138 seq. Eos diebus dominicis et 
solennibus, quum altari ministraveriut, 
sacram communionem percipere maxi- 
me decet, 139. Ad subdiaconatum nul­
lus promoveatur ante vigesimum se­
cundum aetatis suae annum, 138. Ad 
subdiaconatus nrdinem promoti, si per 
annum saltern eo non sint versati, ad 
altiorem gradum non ascendant, nisi 
aliud episcopo videatur, 139. Ad dia- 
conatuni nullus promoveatur ante vige- 

'simum tertium aetatis suae annum, 138. 
Ad presbyterat.um quinam assumendi, 
139.. Bonum babeant testimonium, ibid. 
Diligenter examinentur, ib. Ad pres- 
byteratum nullus promoveatur ante vi­
gesimum quintum aetatis suae annum, 
138.
Ordines requisitos infra annum susci- 
pian(,qui benelicia obtinent in catlie- 
dralibus vel collegiatis ecclesiis, 125. 
Eosque per se ipsos diebus statutis 
exereeant, ibid.
Degradatio ab ordinibus ecclesiasticis 
quomodo facienda, 67.

P.
P apa, vide P o n t i f e x Maximus.

Parocbiae suae interesse unus- 
quisque tenetur ad audiendum verbum 
Dei, 158. Parocbias frequentandas esse 
saltern diebus dominicis et maioribus 
festis populus nioiieatur, 123. Episcopi 
curent, ut pueri in singulis parochiis 
edoceantur, 158. Parocbi praedicare 
debent, 23, 132, 158. Populo explicent 
vim et usum sacramentorum , 159. Sa­
cra eloquia salutisque mónita singulis 
diebus festis vel solennibus explanent, 
ibid. Fideles in lege Domini erudire 
studeant, ibid. Eidelibus commendent 
ecclesiae statuta, ieiunia et festorum 
celebrationem, 205. Eos admoneant 
obedire praepositis suis, ibid. Fre­
quenter inter niissarum celebrationem 
aliquid exponant ex iis, quae in missa 
legnntur, 120. Oves suas agnoscant, et 
pro his sacrificium offerant, 132. lilis 
sacramenta administrent, et eas bono 
pascant exemple, ib. Pauperum alia- 
runique miserabilium personarum cu- 
ram paternam gerant, ibid.

Parochi olïicium quoad matrimo- 
nium, vide Ma trim onium. Quoad 
baptismum, vide Baptismus.
Parocbi dioecesanae synodo intersint, 
155. Parocbialium ecclesiarum recto- 
res cogantur ab episcopo sibi tôt sa­
cerdotes adiungere, quot sufficient ad 
sacramenta exbibenda, et cultum divi- 
num celebrandum, 112 seq. Parocbia- 
liuin ecclesiarum rectoribus illiteratis 
et imperitis coadiulores aut vicarios 
pro tempore depntare possint episcopi, 
113seq. Eosdem vero rectores turpiter
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ac scandalose viventes coerceant epi- 
scopi ac castigent, 114. Et, si adhuc 
incnrrigibiles in sua nequitia persévè­
rent, eos episcopi beneficiis privandi 
facultatem habeant, ibid. Parochiali 
ecclesia vacante, episcopus idoneum in 
ea vicarium constituât, donee ei de 
rectore provideatur, 1G8. Ad paroebia- 
les ecclesias nominati vel praesentati, 
si non idonei reperti fuerint, non ad- 
mittantur, 169, 195. Qua forma, et a 
quibus examinandi, 168 seq. et 195. 
Èxaminatores quales esse debeant, et 
quid praestare teneantur, 168.

Parocbiales ecclesiae plurcs ab 
nno non possint retineri, 167. Paro- 
ebis, qui tenuioribus praesunt ecclesiis, 
quisque de bonis sibi a Deo collatis 
snbveniat, 198. Parocbialibus eccle­
siis fructus niinis exigui quomodo pro- 
videbit episcopus < 164. Ecclesiae pa- 
rochiales, quarum reditus summam 
ducatoruin centum non excedunt, nul- 
lis pensionibus aut reservationibus 
fructuum graventur, ibid.
Parocbialibus ecclesiis, quae certos 
fines non babent, quomodo providen- 
dnm ab episcopo, 164. Parocbiae no­
vae, ubi necesse fuerit, erigendae, 113 
et 163 seq. Parocbiales ecclesias refici 
et instaura» procurent episcopi, 114. 
Ecclesiarum parocbialium uniones per­
pétuas facere possint episcopi propter 
earum paupertatem, et in ceteris casi- 
bus a hire permissis, 113.
Parochiali ecclesiae quarts, quae fu- 
neralium dicitur, persolvenda, 199.

Parvuli sunt baptizandi, 19. Par­
vuli per baptism! lavacrum regenerati 
udeptam (iliorum Dei gratiam amittere 
non possunt, diim usu rationis carent, 
169 seq. Non sunt iterum baptizandi, 
quum ad annos discretions pervene- 
rint, 45. Nec interrogandi, an ratum 
habere velint quod patrini eornm no­
mine polliciti sunt, ibid. Nulla obli- 
gantur necessitate ad sacramentalem 
eucharistiae communionem, 109 seq.

Pascha novum instituit Christos, 
117. Paschatis tempore tenentur fidè­
les omnes singulis annis ad communj- 
candum, quum ad annos discretionis 
pervenerint, 64 seq.

Pastoris ollicium, 65 et 132. Pa- 
stores sint episcopi, non percussores, 
65.
Pastures exiis, quae in inissa leguntur, 
populo frequenter aliquid exponant, 
et sacrificii huius mysterium aliquod 
déclarent diebus praesertim dominicis 
et festis, 120.
Cetera quaere in vetlio Paroclins.

Pat re b concilii bortantur ad ora- 
tiones et ieiunia, 205. Patres delecti 
ad dispositinuem de censuris et libris, 
101 seq. Patribus concilii quibusdain 
comniissa missalis reformatio, 205 seq. 
Patrum acclamationes in fine concilii, 
207.

Patron! in ¡is, quae ad eos non

pertinent, nullatenus se ingerere prap- 
sumant, 157, 195 seq. A patronis prae- 
sentatos liceat episcopo repellere, si 
non fuerint idonei, 195.

P e ccata mnrtalia, etiam cogitatio- 
nis, homines irae filios et Dei iuimicos 
reddunt, 75. Peccato mortali instifica- 
tionis gratia amittitur, quamvis fides 
non nmittatur, 33 et 38. Peccatum 
mortale non impedit, q,inminus mini­
ster sacramentum conficiat aut confe- 
rat,43seq. Peccare iustum in quolibet 
bono opere, falsnm est, 31 et 38. Non 
peccat qui intuitu divinae mercedis 
bene operatur, 38.
Peccata omnia venialia nemo vilare 
potest in tota vita, nisi ex speciali Dei 
privilegio, quemadmodum de Beata 
Virgine tenet ecclesia, 37. lusti, licet 
in peccata venialia cadant, non propter- 
ea desinuut esse iusti, 31. Non pec­
cant qui ante iustificationem disponcre 
se nituntur ad gratiam, 36. Gehennae 
metus, per quern ad misericordiara Dei 
de peccatis dolendo confugimus vel a 
peccato abstinemus, peccatum non est, 
ibid.
Peccatorum odium et detestatio sunt 
dispositio ad iustitiam, 27. Contritio 
necessaria est ad impetrandam veniam 
peccatorum, 73. Sine poenitentia pec­
cata non remittuntur, 77. Peccata non 
remittuntur, nisi gratis divina miseri- 
cordia propter Christum, 29. Baptismi 
sola recordatione non dimittuntur pec­
cata, neque minuuntnr, 44. Peccata 
remittendi et retinendi potestas Apo- 
stolis et eoruin successoribus concessa, 
71 seq. Non ita remittuntur peccata, 
ut nullus remaneat reatus poenae tem­
poralis exsolvendae vel in hoc saeculo 
vel in futuro in purgatorio, 38. Ad re- 
missiouem peccatorum assequendam, 
non est homini necessarium, ut certo 
credat peccata sibi esse remissa, 36. 
Nemini peccatorum remissionis fidu- 
ciam et certitudinem iactanti, et in ea 
sola quiescenti peccata dimitti, vel di- 
missa esse dicendum est, 29. Vana 
haecest et ab omni pietate remota 
fiducia, 30. Nemo ita de se praesumere 
debet, ut credat, se amplius peccare 
non posse, 32. Quoad confessionem 
peccatorum, vide con fess io. 
Peccatorum sola remissione, exclusa 
gratia et caritate, homines non iusti- 
ficantur, 36. Per baptismum plenam 
et integram peccatorum omnium remis- 
sionern consequimur, 72. Et per eum 
totum id tollitur, quod veram et pro- 
priam peccati rationern habet, 20. 
Peccato original! liberum arbitriuin 
non fuit amissum vel exstinctum. 35.
‘ T^catum or<ginale per meritum Chri­
sti tollitur, 19. Peccati originalis labe 
Intacta Maria, 20.

Perseverantiae donum usque in 
■>1,J>enk8e cer4° habiturum nemo dicat, 

De perseverantiae niunere nemo 
sibi certi aliquid absoluta certitudine

xVD CONCILIUM TRIDENTINUM. 359
polliceatur, ibid. lustificatus sine Dei 
auxilio non potest in accepta iustitia 
perseverare, sed potest cum illo, 37.

Poenitentiae sacramentum ad 
Balutem necessarium, 71. Et ad pec- 
catorum remissionem, ibid. Eiusdem 
sacranienti institutio, ibid, et 82. Hind 
instituit Christus pro iis, qui post 
baptismum in peccata labuntur, 32 seq. 
Per poenitentiae sacramentum pecca- 
tores rursus possunt Justificar!. 32 seq. 
Sine hoc qui lapsus est amissam iusti- 
tiani non potest recuperare, 38. Poe- 
nitentia laboriosos quidam baptisions 
nuncupatur, 72. Poeuitentia Christian! 
hominis post lapsum multuni dift'ert a 
baptismal!, 33, 72 et 82. Quid in ea 
contineatur, 33.
Poenitentiae sacrament! forma, 73. 
Eiusdem materia, seu partes, contritio, 
confessio et satisfactio, ib. et82. Ipsius 
effectua reconciliado cum Deo, 73. 
Quis sit minister sacranienti poeniten­
tiae, 76 et 84. Sacerdotes, etiamsi mor- 
tali peccato teneantur, per virtutem 
Spiritus sancti in ordinatione collatam, 
tanquam Christi ministri, functionem 
remittendi peccata exercent, 77 et 84. 
Prave sentiunt qui in malis sacerdoti- 
bus hanc potestatem non esse conten- 
dunt, 77.
Poenitentiae sacramento non tota sem-
Îier dimittitur poena temporalis, 33. 
’oenitenti culpa non ita remittitur, ut 

nullus remaneat reatos poenae tempo­
ralis exsolvendae, 38. Poenitentiae 
sacramentum non est forum ¡rae vel 
poenarum, 79. Canones de poeniten­
tiae sacramento, 82 et seq.
Cetera quaere in verbis Contritio, 
Confessio et Satisfactio. 
Poenitentiam publicam oportet iniungi 
publice peccantibus, 159 seq. Episco- 
pus tarnen hanc in aliam secretamcom- 
mutare poterit, 160.

P o e n i t e n t i a r i U s in cathedrali- 
bus instituendus, 159. Qualis esse de­
beat, 160. Dura Confessiones in eccle- 
sia audiet, interim praesens in choro 
censeatur, ibid.

Pontifex máximos Dei in terris 
vicarios, 39. Ipsius suprema anctori- 
tas, 40. Salva semper in omnibus, 46 et 
204. Suprema ipsi potestas in ecclesia 
universa tradita, 77. Ei veram obedien- 
tiam omnes spondeant, 188.
Pontifices maximi causas aliquas cri­
minum graviores son poterunt peculiari 
indicio reservare, 77.
Pontifex maximus cognoscat de causis 
episcnpnrom gravioribus, 68, 158. Prae- 
lati absentes Romano Pontilici denun- 
ciandi, 40. Ab ipso puniendi contu­
maces in absentia, ibid. Et episcopi 
concubinarii, 200.
Pontificum constitutionibus debitam 
praestent principes observantiam, 203. 
Inconsulto summo Pontífice nihil no­
vum aut in ecclesia inusitatnm decer- 
nator, 176. Coadiutor praelato non de-1

’tur, nisi causa primo a summo Pontífice 
cngnita, 193. Librorom suspectorum 
vel perniciosnrum iudicium summo 
Pontilici reservatum, 205. Cathedrales 
ecclesias reditus tenuioris vel aliis 
uniet, vel novis prnventibus augebit, 
163seq. Prout ipsi videbitur, resignan- 
tium necessitatibus providebit, 167. 
Universitates immediate sibi subiect»s 
salubriter visitari et reformar! curabit, 
189. Curabit, utconcilii dubia expli- 
centur, 20G.

Praecedentiarum controversias 
episcopus mmpouat, 182. Praeceden- 
tiis in concilio uulli generatuni praeiu- 
dicium, 13 et 206.

Praecepta Dei ab omnibus obser­
van debent, 30 et 37. Ad observándolo 
non sunt impnssibilia, 37. Qui allirmat 
ea nihil ad Christianos pertinere, ana- 
thematizatur, 30 et 37. Baptizati te- 
nentur observare praecepta ecdesiae, 
37, 44.

P ra e d e st i n a t o r u m in numero 
se esse nemo certo statuere debet, 32. 
lustificatus non tenetur ad credendum 
se certo esse in numero praedestinalo- 
rum, 37. Nisi ex speciali revelations 
sciri non potest, quos sibi Deus elege- 
rit, 32. Nonnisi praedestinatis ad vi- 
tam contingere gratiam iustificationis 
nemo dicat, ceterosque ad malum esse 
praedestinatos, 37.

Praedicatio est episcoporum 
munus praecipuum, 157. Praedicare 
tenentur episcopi, archiepiscopi, pri­
mates et aliipraelati, si legitime inipe- 
diti non fuerint,23. Si vero inipedian- 
tur, viros idoneos assumere debent ad 
ofticiuin praedicatiouis exsequendum, 
ibid. Praedicare debent parochi, ibid. 
132, 158. Quicunque alii curam anima- 
nim habentes diebus saltern dominicis 
et festis solemnibus plebes sibi com- 
missas. pascant salutaribus verbis, 23. 
Et ut id praestetur, curent episcopi, 
ib. Quibus diebus praedicandum, 158. 
In praedicationibus quid vitandnm, ib. 
Praedicationem interdicat episcopus 
ei, qui errores aut scandala dissemina- 
verit, 24. Praedicare non permittant 
episcopi nisi his, qui ipsis noti sunt, 
et moribus atque doctrina probati, ib. 
Praedicare nullus praesnmat contradi- 
cente episcopo, 158. Praedicare non 
possint regulares cuiuscunque ordinis 
in ecclesiis suorum ordinum, nisi cum 
approbatione et licentia superiorum, et 
episcoporum benedictione , 24. In ec­
clesiis vero, quae suorum ordinum non 
sunt, etiam episcopi licentiam habere 
teneantur, quae gratis est concedenda, 
ib. Praedicare non praesumant quae- 
stores eleemosynarii, ibid.
Ad audiendum verbum Dei tenetur 
unusquisque parochiae suae interesse, 
158.

Praefecta quomodo eligenda, 179. 
Duobus monasteriis nulla praeficiatur, 
ibid. Praefecta monasterio ante men-
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sem certiorem faciat episcopum de pro­
fessionis tempore, 184.

Praelati laborent, et mioisterium 
sunn, impleant, 39. Ovium suarmn cu- 
stodiae mcumbant, ibid. Greges sibi 
conimissos mercenariorum more non 
deserant, ibid. Cetera quoad residen- 
tiam quaere in verbis Residentia et 
Absentia.
Praelati praedicare tenentur, 23. 
Praelato coadiutor non detur sine ur­
gente necessitate, 193.
Praelati prudenter ac diligenter inten- 
dant ad corrigendum subditorum ex- 
cessus,41. Quoslibet saeculares cleri- 
cos de eorum excessibus, criminibus et 
deliclis, quoties et quando opus fuerit, 
etiam extra visitationem corrigendi et 
castigandi facultatem habeant, 87 seq. 
Contra clericos sibi non subditos nullus 
proce dat, 90.
Cetera quaere in verbo Epi seo pus.

Praepositis suis obedire crebro 
fideles admoneantur, 203.

Praesentare ad beneficia non li- 
ceat, nisi episcopo loci ordinario, 91. 
Ad quaevis beneficia praesentati non 
admittantur, nisi fuerint prius exami­
nad et idonei reperti, 49. Liceat epi- 
scopos praesentatos a patronis repel­
iere, si idonei non fuerint, 195.

Praebendis tenuioribus ecclesiarum 
cathedralinm et collegiatarum insi- 
gnium quomodo providendum, 165 seq.

Presbyter, vide S a c e r do s. 
l’resbyteratus quaere in verbo

0 r d i n e s.
Principes catbolicos Deus san- 

ctae fidei et ecclesiae protectores esse 
inluit, 203. Debitan, sacris summorum 
Pontificum et ronciliorum constitutio- 
nibus observantiam praestent, ibidem. 
Decreta conciliiabbaereticisdepravan 
aut violari non permittant, 206. Eccle­
siae et personarum ecclesiasticarum 
immunitatem violari non permittant, 
203. Quae inris ecclesiastic! sunt ve- 
nerentur, nec ab ullis laedi patian- 
tur, ibid. Episcopos paterno honore 
ac debita reverenda prosequantur, 202. 
I.ocum ad monomaebiam in terris suis 
concedentes excommunicantur, 202.

Processionibus publicis inter- 
esse debent exempt! omnes ad eas vo. 
cati, iis lantum exreptis, qui in stri- 
ctiori clausura perpetuo vivunt, 182. 
Mob circumferendi eucharistiam in pro­
cessionibus pius et religiosus, 61, 64.

Professio in quacunque religione 
non fiat ante decimum sextum annum 
expletum, nec qui minori tempore, 
quam per annum post susceptum nabi- 
tum in probatione steterit, ad profes- 
sionem admittatnr, 182.
Professio autem antea facta sit nnlla, ib. 
Finito tempore novitiatus, superiores 
novitios,quos hábiles invenerint.ad pro- 
fitendum admittant, ant e monasterio 
eos eiiciant, 183. Nihil ex novitii bo­
nis monasterio tribuatur ante profes-

sionem, quin potius abeuntibus ante 
professionem omnia restituantur, quae 
sua erant, ibid. Nulla renunciatio aut 
obligatio facta valeat, nisi cum licentia 
episcopi; fiat intra duos menses proxi- 
mos ante professionem, nec sordatur 
efiTectum, nisi secuta professione, ibid. 
Regularis habitum volens dimittere non 
audiatur nisi intra quinquennium tan- 
tum a die professionis, 184.
Professionis virginun, libertati provi- 
detur, 183. Ad professionem emitten- 
dain quicunque mulieremcoegerint ex­
communicantur, 184. Item qui earn sine 
iusta causa impedierint, ibid. Ante 
mensem praefecta certiorem faciat epi- 
scopum de professionis tempore, ibid. 
Ante professionem virginis voluntas ab 
episcopo diligenter exploranda, an co- 
acta, an seducta sit, an sciat quid agat, 
183.

Promotos per saltum, si non mi- 
nistraverint, episcopus ex legitima 
causa potest dispensare, 139. Promoti 
ad maiores ecclesias munus consecra- 
tionis suscipiant, 48 et 135.

Protestantibus conceditur sal- 
vus conductus, 70, lpsis conceditur 
salvus conductus amplioris formae, ut 
omnis cunctandi diutius causa ipsis 
adimatur, 93 et seq. Tertius illis con­
ceditur salvus conductus et quibuscun- 
quo aliis, 103 et seq. Protestantium 
adventum magno desiderio exspectavit 
Tridentina synodus, 69. Si venerint, 
bumaniter excipiendi et benigne au- 
diendi, 93. Eorum causa definitio ali­
quot articulorum dififertur, 69,101 et seq. 
Nulla spes restat illos amplius adven- 
turos, 206.

Puella, volens habitum regularem 
suscipere, maior duodecim annis sit, 
183. Expioretur ab episcopo ante pro­
fessionem, ibid. Quicunque puellam 
coegerint ad ingrediendum monaste- 
rium excommunicantur, 184.. Item qui 
earn sine iusta causa impedierint, ibid.

Pueri in singulis parochiis docen- 
di, 158.

Purgatorii veritas, 173. De ipso 
sana ecclesiae doctrina teneatur et do- 
ceatur, ibid. Apud rud.em vero plebem 
difliciliores ac subtiliores quaestio- 
nes, quaeque ad aedificationem non 
faciunt, a popularibus concionibus se- 
cludantur, ibid- Incerta item vel quae 
falsi specie laborant non evulgandaaut 
tractanda, ibid. Ea vero, quae ad cu- 
riositatem quandam ant superstitionem 
spectant, vel turpe lucrum sapiunt 
tanquan, scandala et fidelium offendi- 
cula probibentur, ibid.

Peccatori poenitenti culpa non 
ita remittitur, ut nullus remaneat rea- 
tus poenae temporalis exsolvendae vel 
in hoc saeculo, vel in futuro in purga- 
torio,38. Animae in purgatorio deten- 
tae iuvari possunt, 173.
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Q.
Quaestores eleemosynarii praedi- 
care non praesumant, 24. Ipsornm 
nomen atque usus penitus aboleatur, 
115 seq.

Quarta, quae funeralium dicitur, 
cathedral! seuparochiali ecclesiae per, 
solvatur, 189.

R.
Raptor ac omnes illi consilium, auxi- 
liuni et favorem praebentes sint ipso 
jure excommunicati, ac perpetuo in­
fames, oroniumque dignitatum incapa­
ces 151.
Raptor teneatur mulierem raptam do 
tare decenter iudicis arbitrio, 151. Ra- 
ptorem inter et raptam nullum potest 
consistere matrimonium, nisi rapta a 
raptare separata ilium in virum babere 
consenserit, ibid.

Regularium supellexstatui pau- 
pertatis, quam professi sunt, conve- 
niat, 177. Regularis bona immobilia 
vei mobilia non potest possidere, 176. 
Regulares omnes ad regulae, quam pro­
fessi sunt, praescriptum vitain insti- 
tnant et componant, 176. Id ut fiat, 
omnis cura et diligentia a superioribns 
adbibeatur, ibid. Regularium superio­
res ab episcopo paterne admoneantur, 
ut debitam vivendi rationem observeut 
et observari faciant, 115. Regulares ab 
episcopo visitentur, si eorum superio­
res admoniti eqs intra sex menses non 
visitaverint, ibid.
Regularis extra monasterium delin- 
quens a suo supcriore puniatur episco­
po instante, 182. Sin minus delinquens 
ab episcopo puniri possit, ibid. Regu­
laris sine sui superioris licentia nemi- 
nis obsequio se subiiciat, nec a con- 
ventu recedat, 177 seq. Qui a convento 
recednnt absque sui superioris licen­
tia puniantur, 178. Absentes stndi.orum 
causa in conventibus tantum habitant, 
ibid. Regulares degentes extra mona­
stery visitar!, puniri et corrigi possint 
ab ordinario loci, 41.
Regulares non audiant confessiones 
saecularinm nisi approbante episcopo, 
139. 1‘raedicare non possunt in eccle- 
siis suorum ordinum absque approba- 
tione et licentia superiorum etepiscopi 
benedictione, 24. In ecclesiis vero, 
quae suorum ordinum non sunt, etiam 
episcopi licentiam habere teneantur, 
quae gratis est concedenda, ibid. 
Regularium superiores qnomodo eli- 
gendi.179. Regulares personae et spe- 
ctatae virtutis atque sanctitatis mona- 
steriis praeficiantur, 186. Et inprovi- 
sionibus qualitas singulorumnominatim 
cxprimatur, ibid. Regulares non ordi- 
nentur nisi in aetate requisita, nec sine 
diligenti episcopi examine, 138. Regu-
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laribus tantum conferantur beneficia 
regularia, 91.
Regularis quacunque de causa volens 
habitum .dimittere, non audiatur, nisi 
intra quinquennium tantum a die pro- 
fessionis; et tunc non aliter, nisi cau- 
sas, quas praetenderit, deduxerit co- 
ram superiore suo et ordinario, 184. 
Quod si anteahabitum sponte dimiserit, 
ad monasterium redire cogatur, et tan- 
quam apostata puniatur, 185. Nemo 
etiam regularis transferatur ad laxio- 
rem religionem, ibid. Regularis ad 
alium ordinem translatusinordineipso, 
ad quern transfertur, sub sui superioris 
obedientia in claustro maneat, et ad be­
neficia saecnlaria etiam curata omnino 
incapax exsistat, 91. Non detur licen­
tia cuiquani regulari occulte ferendi 
habitum suae religionis, 185.
Regulares publicent in suis ecclesiis 
atque servent censuras et interdicta ab 
ordinariis promulgata, 182. Servent 
dies festos, quos in sua dioecesi ser- 
vandos episcopus praeceperit, ibidem. 
Regulares ab eorum instituto et obser- 
vantia non censeautur amoveri, 186. 
Quae de regularibus decreta fuerunt a 
concilio exsecntioni demandentur, 187. 
Et ut fiat, provideatur per deputatio- 
nem aliquorum eitisdem ordinis, ibid. 
Regularium capitula quaere in verbo 
Capi tulum.